ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.02.2015 г..
	№
	12

182300 г. Пустошка

Об организации обязательных и исправительных работ на территории Пустошкинского района

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, решения задач социально-экономического развития и благоустройства Пустошкинского района, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 28, 39, 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по Пустошкинскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Псковской области Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечни организаций, определенных для трудоустройства осужденных к исправительным работам по месту жительства, не имеющих основного места работы, и осужденных к обязательным работам, на территории Пустошкинского района на 2015 год (прилагается).

2.    Утвердить Перечень видов обязательных работ на территории Пустошкинского района на 2015 год (прилагается).

3.  Постановление Администрации Пустошкинского  района от 14.02.2014 г. № 11 «Об организации исправительных и обязательных работ на территории Пустошкинского района» признать утратившим силу с 01.01.2015 г.

4.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Л.С. Алексееву.
Глава района                                                                                     Ю.В. Жуков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

от 10.02.2015 г. № 12
Перечень

организаций для трудоустройства осужденных к исправительным работам по месту жительства, не имеющих основного места работы, на территории Пустошкинского района на 2015 год

- МУП «Горкомхоз» - 2 рабочих места;
- МП «Пустошкинские теплосети» - 1 рабочее место;
-  МУП «Пустошкинская типография» - 1 рабочее место;
- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат» - 1 рабочее место.
Перечень

организаций для трудоустройства осужденных к обязательным работам  на территории Пустошкинского района на 2015 год

- МУП «Горкомхоз»;
- МП «Служба заказчика Пустошкинского района (Управляющая компания)»;
- МП «Пустошкинские теплосети»;
-  МУП «Пустошкинская типография»;
- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат»;

- Администрация городского поселения «Пустошка»;

- Администрация сельского поселения «Алольская волость»;

- Администрация сельского поселения «Забельская волость»;

- Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»;

- Администрация сельского поселения «Пригородная волость»;

- Администрация сельского поселения «Щукинская волость».

СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по Пустошкинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Псковской области

________________ В.И. Чайкин
"___" ____________2015 г.

М.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

от 10.02.2015 г. № 12
Перечень

видов обязательных работ на территории Пустошкинского района

на 2015 год

1. Работы по благоустройству территории.

2. Работы по уборке стихийных свалок, выгребных ям, подвалов и чердаков муниципальных жилых домов, благоустройству и уборке дворов, тротуаров, мест братских захоронений, иные работы, связанные с неквалифицированным трудом.

3. Работы по колке и укладке дров.

4. Работы по уборке служебных и производственных помещений.

5. Работы по косметическому ремонту служебных и производственных помещений.

6. Сельскохозяйственные работы.

7. Подсобные работы и иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по Пустошкинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Псковской области

________________ В.И. Чайкин
"___" ____________2015 г.

М.П.

2
2